
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. P020222490 

o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů 

ze dne 30.3.2020 uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

 a/ Zadavatel:                                   Vězeňská služba České republiky 

       Sídlo / místo podnikání:               Soudní 1672/1a, 140 00  Praha - Nusle           

       Za niž právně jedná na základě pověření č.j.: VS-27075-6/ČJ-2016-800020-SP ze   

       dne 1.9.2016, ředitel Vazební věznice Ostrava  

       XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

     IČ: 00212423                               DIČ: CZ00212423 Právnická osoba  

     Kontaktní telefon:                        597372260 

                 Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České  

                 Republiky nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  

                 znění pozdějších předpisů, za osobu povinnou k DPH. 

     Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú. XXXXXXXXXXXX 

   
 

b/ Dodavatel:               OZO Ostrava s.r.o.  

    Sídlo:    Frýdecká 680 / 444, 719 00 Ostrava  

    Zapsaný v obch. Rejstříku  Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12647  

                                                           dne  2.11.   1994 

 Zastoupený:  na základě plné moci ze dne 1.9.2020XXXXXXXXXXXXX, 

vedoucím  Provozovny 1 

    IČ:  62300920   DIČ:  CZ 62300920 

    Bankovní spojení:     KB Ostrava č.ú. XXXXXXXXXXX 

    Korespondenční adresa:  Slovenská 1083, 702 00 Ostrava - Přívoz 

    Kontaktní telefon:   dispečink  59613 3186, Studénka 556 400 355 

 

   

      

1. Výše uvedené smluvní strany konstatují, že uzavřely dne 30.3.2020 smlouvu  o dílo č. 

P020222490, jejímž předmětem je sběr, svoz, využívání a odstraňování odpadů v souladu  

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Vzhledem ke schválení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, který nabyl účinnosti od 

1.1.2021, došlo k navýšení sazby poplatků za ukládání odpadů na skládku a rezervu na 

zajištění rekultivace skládky.  

3. V komoditě směsného odpadu podobného komunálnímu se zvýší poplatek za ukládání 

odpadu na skládce o 300,-Kč/t a rekultivační poplatek na 45,-Kč. V přepočtu na nádobu se 

jedná o 12% navýšení komplexní služby pravidelného svozu odpadů (pronájem nádob, 

doprava, likvidace odpadů, a další), a započtené inflace (za rok 2019 podle ČSÚ cca 

2,8%).  



V segmentech vytříděných složek odpadů (plasty, papír, BRO), navyšujeme jednotkovou 

cenu o 10%. 

4. Cena díla, uvedeného v čl. II. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši XXXXXXKč 

(slovy XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX), včetně DPH. Tato cena je stanovena 

jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny dodavatele, 

je platná do 31.3.2024. 

    Rozpis ceny v Kč: 

 

Celková cena za pravidelný sběr, svoz, 

využití a odstranění odpadů podobných 

komunálnímu z odpadových nádob a 

poskytnutí nádob bez DPH  za měsíc 

20 087,51 Kč 

Slovy: Dvacettisícosmdesátsedmcelýchpadesátjedna 

DPH 21 % 4 218,35 Kč 

Slovy: Čtyřitisícedvěstěosmnáctcelýchtřicetpět 

 

 

3. Smluvní strany se dohodly, na základě zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a z něj 

vyplývající změny poplatků za ukládání odpadu, na úpravě cen za pravidelný sběr, svoz, 

využití a odstranění odpadů podobných komunálnímu z odpadových nádob. 

     Rozpis ceny v Kč: 

 

Celková cena za pravidelný sběr, svoz, 

využití a odstranění odpadů podobných 

komunálnímu z odpadových nádob a 

poskytnutí nádob bez DPH  za měsíc 

22 305,- Kč 

Slovy: Dvacetdvatisíctřistapět 

DPH 21 % 4 684,- Kč 

Slovy: Čtyřitisícešestsetosmdesátčtyři 

 

5. Cena díla, uvedeného v čl. II. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 26 989,- Kč 

(slovy dvacetšesttisícdevětsetosmdesátdevět), včetně DPH. Tato cena je stanovena jako 

cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, a je platná do 31.3.2024. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 5 „Tabulka s uvedenými jednotkovými 

cenami za pravidelný svoz komunálního odpadu“, která nahrazuje Přílohu č. 5 této 

Smlouvy. 

7. Tato částka bude dodavateli fakturována každý měsíc po dobu platnosti této Smlouvy.  

Práva a povinnosti nedotčena tímto dodatkem smlouvy zůstávají nadále v platnosti a beze 

změn.  

8. Dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž dodavatel obdrží po 2 



vyhotovení, zadavatel obdrží po 3 vyhotoveních. 

9. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepsala jako 

druhá v pořadí a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv na základě zákona 

č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne: 

                                     

 

 

 

………………………………    …………………………………… 

             Zadavatel                                                                     Dodavatel 
                                                                                                                    


